Областное государственное автономное

профессиональноеобразовательное учреждение

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта»

ПРИКАЗ

от    01.09.2021 г.               Шебекино                             № 360/05-02

О создании мастерских по компетенциям

В связи с признанием ОГАПОУ «ШТПТ» победителем Конкурсного отбора

на предоставление в 2021 году грантов из федерального бюджета в форме субсидий

юридическим лицам в рамках реализации мероприятия «Государственная

поддержка профессиональных образовательных организаций в целях обеспечения

соответствия их материально - технической базы современным требованиям»

федерального проекта «Молодые профессионалы» (Повышение

конкурентоспособности профессионального образования)» национального проекта

«Образование» государственной программы  Российской Федерации «Развитие

образования», на основании протокола заседания конкурсной комиссии

Министерства просвещения Российской Федерации на предоставление в 2021 году

грантов из федерального бюджета в форме субсидий юридическим лицам в рамках

реализации мероприятия «Государственная поддержка профессиональных

образовательных организаций в целях обеспечения соответствия их материально-

технической базы современным требованиям» федерального проекта «Молодые

профессионалы» (Повышение конкурентоспособности профессионального

образования)» национального проекта «Образование» государственной программы

Российской Федерации Развитие образования» от 27 июля 2020 года № 3/2020,

размера предоставляемых грантов и в соответствии с Уставом техникума,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ОГАПОУ «ШТПТ» мастерские по следующим компетенциям:

«Лабораторный химический анализ», «Сварочные технологии», «Промышленная

механика и монтаж», «Токарные работы на станках с ЧПУ».

2. Назначить заведующими мастерскими следующих педагогических

работников:

 Шевлякова Людмила Анатольевна – мастерская по компетенции

«Лабораторный химический анализ»;

 Слободчиков Александр Александрович - мастерская по компетенции

«Сварочные технологии»;

 Гончаров Александр Григорьевич - мастерская по компетенции

«Промышленная механика и монтаж»;

 Братчин Виталий Викторович -  мастерская по компетенции «Токарные

работы на станках с ЧПУ».

3. Утвердить Положения о мастерских, оснащенных современной

технической базой по компетенциям «Лабораторный химический анализ»,

«Сварочные технологии», «Промышленная механика и монтаж», «Токарные

работы на станках с ЧПУ» в ОГАПОУ «Шебекинский техникум промышленности

и транспорта» (Приложения 1-4).

4. Утвердить Организационную структуру мастерских по компетенциям

(Приложение 5) и Штатные формуляры мастерских по компетенциям

«Лабораторный химический анализ», «Сварочные технологии», «Промышленная

механика и монтаж», «Токарные работы на станках с ЧПУ» (Приложения 6-9).

5. Утвердить Должностную инструкцию заведующего мастерской,

современной материально-технической базой (Приложение 10).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   Я.Ю.Вишневская